4. Công tác thanh tra, kiểm tra và tiêu chuẩn đo lường chất lượng và ứng dụng tiến bộ KHCN và kiểm định, kiểm nghiệm

Xây dựng và ban hành kế hoạch thanh tra, kiểm tra của Sở năm 2022.

Xây dựng báo cáo Kiểm tra về đo lường, chất lượng sản phẩm, hàng hoá dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Tiến hành rà soát danh sách đối tượng thanh, kiểm tra năm 2022.

Trong tháng 02 năm 2022, đã kiểm định được 06 cột bơm xăng dầu.

5. Công tác khác

Duy trì, áp dụng và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001 trong hoạt động của cơ quan, đơn vị. Triển khai thực hiện mô hình một cửa

Báo cáo tình hình sử dụng nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình, đề án gửi Ban kinh tế ngân sách (Hội đồng nhân dân tỉnh).

Đảm bảo an toàn, lành mạnh, thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo, trở lại làm việc đúng thời hạn quy định sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan.

Thường xuyên đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến và thực hiện nghiêm túc các văn bản của trung ương, của tỉnh về công tác phòng ngừa, ngăn chặn dịch viêm đường hô hấp cấp do vi rút Conara gây ra; thực hiện nghiêm 5k trong phòng, chống dịch (Khẩu trang-khử khuẩn-khoảng cách-không tập chung đông người-khai báo y tế).